РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	16
	декабря
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	870-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском городском округе Ставропольского края» на 2022 год

           В целях реализации мероприятий муниципальной программы Благодарненского городского округа  Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском городском округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 15     декабря  2021 года № 1367  в соответствии с постановлением администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 387, от 07 декабря 2020 года № 1644, 09 ноября 2021 года №1214).

1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском городском округе Ставропольского края» на 2022 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации - начальника финансового управления  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее  распоряжение  вступает в силу с 01 января 2022 года.

	Глава

Благодарненского  городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

	Проект вносит

Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                   М.Н. Арзамас

	Проект визируют:

	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа, начальник финансового управления  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Л.В. Кузнецову

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Л.С. Шурховецкая

	                                       УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 16 декабря 2021 года № 870-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края

«Осуществление местного самоуправления в Благодарненском городском округе Ставропольского края»

на 2022 год
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	ответственный исполнитель (должность/
Ф.И.О.)
	дата насту

пления контрольного события

	объемы и источники финансового обеспечения Программы, Подпрограммы программы, мероприятия, тыс. рублей

	 бюджет

Ставропольс
кого края
	местный бюджет
	средства других источников

	Программа «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском городском округе Ставропольского края»
	АБГО СК
	х
	34 052,70
	190 210,26

	1
	Подпрограмма "Развитие малого и среднего    предпринимательства, торговли и потребительского рынка Благодарненского городского округа Ставропольского края "
	Остриков А.Н
	х

	90,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Благодарненском городском округе  Ставропольского края»
	Остриков А.Н
	х

	90,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1:

Объявлен открытый  конкурс на предоставление грантов за счет средств бюджета БГО СК начинающим субъектам малого предпринимательства на создание на территории БГО СК собственного бизнеса
	Остриков А.Н.

	03.02.2022
03.03.2022
16.03.2022
14.04.2022
11.05.2022
09.06.2022
07.09.2022
06.10.2022
	х
	х
	х

	1.1.2
	Контрольное событие 2:

Проведен конкурсный отбор в целях  предоставление грантов за счет средств бюджета БГО СК начинающим субъектам малого предпринимательства грантов на создание на территории БГО СК собственного бизнеса
	Остриков А.Н.
	10.03.2022
21.04.2022
16.06.2022
13.10.2022
	х
	х
	х

	1.1.3
	Контрольное событие 3:

Заключен договор с победителем конкурсного отбора  по предоставлению гранта за счет средств бюджета БГО СК начинающим субъектам малого предпринимательства грантов на создание на территории БГО СК собственного бизнеса
	Остриков А.Н.
	21.04.2022
13.10.2022
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4.

Заседание координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Остриков А.Н.
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в шесть месяцев
	х
	х
	х

	1.2
	Основное мероприятие: "Развитие потребительского рынка в Благодарненском городском округе Ставропольского края"

	Остриков А.Н.

	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022

	1.2.1
	Контрольное событие 1.

Организация и проведение ярмарок на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Остриков А.Н.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022
	х
	х

	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 2.

Организация и проведение рейдовых мероприятий по пресечению стихийной торговли на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Остриков А.Н.

	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022
	х
	х

	х

	2.

Подпрограмма   «Формирование благоприятного инвестиционного климата  в Благодарненском городском округе Ставропольского края»
	Арзамас М.Н

	не требует финансового обеспечения

	2.1.
	Основное мероприятие «Формирование инвестиционной привлекательности Благодарненского городского округа Ставропольского края»
	Арзамас М.Н

	не требует финансового обеспечения

	2.1.1
	Контрольное событие 1.

Заседание Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края проведено
	Арзамас М.Н.
	не реже 1 раза в квартал
	х
	х
	х

	2.1.2
	Контрольное событие 2.

Оказание помощи инициаторам и инвесторам в подготовке и сопровождении инвестиционных проектов
	Арзамас М.Н
	постоянно
	х
	х
	х

	2.1.3
	Контрольное событие 3.

Обеспечено сопровождение раздела «Инвестиционная привлекательность» на официальном сайте АБГО СК
	Арзамас М.Н
	постоянно
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Благодарненском городском округе Ставропольского края, в том числе в многофункциональном центре  предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Арзамас М.Н..
	х
	-
	13 607,96
	-

	3.1
	Основное мероприятие "Повышение доступности  государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах"
	Арзамас М.Н.
	х
	-
	13 607,96
	-

	3.1.1.
	Контрольное событие 1:

Количество государственных и муниципальных услуг, по которым организован процесс их предоставления по принципу "одного окна" в МУ «МФЦ» БР СК составило не менее 290
	Арзамас М.Н.
	31.12.2022
	х
	х
	х

	3.1.2
	Контрольное событие 2:

Мероприятия по обеспечению эффективного   функционирования МУ «МФЦ» БРСК выполнены
	Арзамас М.Н.
	31.12.2022
	х
	х
	х

	4
	Подпрограмма Программы «Сохранение и развитие культуры»
	Агибанова С.В.
	Х
	34 052,70
	100 612,97

	4.1.
	Основное мероприятие «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»
	Агибанова С.В.
	Х
	-
	2 721,88
	-

	4.1.1
	Контрольное событие 1

Привлечено 19530 посетителей МУК «БРИКМ»
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.2
	Основное мероприятие «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	Агибанова С.В.
	х
	89,34
	16 553,05
	-

	4.2.1.
	Контрольное событие 1

Количество посещений МУК «БЦБС» составляет 152052 посещения
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.2.2
	Контрольное событие 2

Проведение тематических выставок, мероприятий
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.3
	Основное мероприятие «Организация и проведение   культурно-массовых мероприятий»
	Агибанова С.В.
	х
	33 963,36
	64 058,20

	4.3.1
	Контрольное событие 1

Количество посещений культурно-массовых мероприятий домов культуры составляет – 20661 посещений
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.3.2
	Контрольное событие 2

Достигнут уровень участников клубных формирований 3521 человек
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.3.3
	Контрольное событие 3

Достигнут уровень охвата населения услугами автоклубов – 2775 человек
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.3.4
	Контрольное событие 4

Организовано и проведено 3851 культурных мероприятий муниципальными учреждениями округа:

   новогодние и рождественские мероприятия;

   мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества;

   мероприятия, посвященные Международному женскому дню;

мероприятия, посвященные 9 мая;

мероприятия, посвященные Дню защиты детей;

мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности;

мероприятия, посвященные Дню края;

мероприятия, посвященные Дню народного единства
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.3.5
	Контрольное событие 5

Мероприятия по празднованию дней воинской славы и памятных дат, установленных в Российской Федерации, Ставропольском крае, Благодарненском городском округе Ставропольского края
	Агибанова С.В.
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	х
	х
	х

	4.3.6
	Контрольное событие 6

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры:

Капитальный ремонт здания МБУК «БЦКД» кинотеатр «Мир»
	Агибанова С.В.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022
	х
	х
	х

	4.3.7
	Реализация инициативного проекта: Благоустройство территории, прилегающей к зданию МУК «Дворец культуры села Елизаветинское» Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Агибанова С.В.
	31.03.2022

30.06.2022
	х
	х
	х

	4.3.8
	Реализация инициативного проекта: Благоустройство территории, прилегающей к зданию МУК «Дворец культуры села Каменная Балка» по ул. Школьная б\н   и территории по ул. Первомайская б\н в с. Каменная Балка Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Агибанова С.В.
	31.03.2022

30.06.2022
	х
	х
	х

	4.4
	Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств»

	Агибанова С.В.
	х
	-
	17 279,84
	-

	4.4.1
	Контрольное событие 1

Достигнут уровень количества обучающихся - 545 человек
	Агибанова С.В.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022
	х
	х
	х

	4.4.2
	Контрольное событие 2

Участие в районных, зональных, краевых, региональных конкурсах, фестивалях
	Агибанова С.В.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.202

31.12.2022
	х
	х
	х

	5.
	Подпрограмма

«Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений»
	Субботина Г.В.
	х
	-
	2 483,51
	-

	5.1.
	Основное мероприятие

 «Оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края, эффективное управление, распоряжение этим имуществом и земельными участками и рациональное их использование, увеличение количества муниципального имущества в Перечне муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края, предназначенного для представления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Субботина Г.В.
	х
	-
	2 483,51
	-

	5.1.1
	Контрольное событие 1

Проведена оценка объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования
	Субботина Г.В.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.202
	х
	х
	х

	5.1.2
	Контрольное событие 2

Проведены торги муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования
	Субботина Г.В.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022
	х
	х
	х

	5.1.3
	Контрольное событие 3

Проведены кадастровые работы на объектах недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования
	Субботина Г.В.
	31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022
	х
	х
	х

	6.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	Мищенко В.А.
	Х

	19 160,19
	-

	6.1
	Основное мероприятие «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий»
	Мищенко В.А.
	Х
	-
	16 815,40
	-

	6.1.1
	Контрольное событие 1

Проведение официальных физкультурных мероприятий:

Проведение турнира по вольной борьбе, волейболу, баскетболу, посвященных празднованию 23 февраля

Проведение турнира по баскетболу на колясках среди спортсменов-колясочников
	Мищенко В.А.
	24.02.2022

25.08.2022
	х
	х
	х

	6.1.2
	Контрольное событие 2

Проведены  физкультурно -

спортивные и массовые мероприятия БГО:

турниры : по баскетболу среди мужских команд, по настольному теннису, посвященных Дню Победы

Проведение спартакиад пришкольных лагерей

Турнир по баскетболу среди спортсменов -колясочников

Проведение спортивного праздника, посвященному празднованию Дня физкультурника

Проведение Чемпионата БГО СК по футболу
	Мищенко В.А.
	09.05.2022

30.06.2022

20.07.2022

20.08.2022

10.09.2022

	х
	х
	х

	6.2
	Основное мероприятие:

«Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях»
	Мищенко В.А.
	х
	-
	2 344,79
	-

	6.2.1
	Контрольное событие 1

Обеспечение подготовки и участия спортсменов округа в краевых, региональных и других соревнования Чемпионат и  открытые Первенства СК по легкой атлетике, боксу

Официальные краевые спортивные соревнования по легкой атлетике, баскетболу

 Баскетбольный турнир по ФО на Кубок Всероссийского общества инвалидов

Межрегиональная спартакиада спортсменов-колясочников

Открытое Первенство СК по футболу среди ветеранов

Открытый турнир  по баскетболу на колясках среди спортсменов-колясочников (Сочи,Донецк,Казань,Ульяновск,Ростов,Чечня)

Чемпионат «Локобаскет-Школьная Лига»по баскетболу среди обучающихся юношей

Турниры по борьбе , открытые Первенства

Межрайонная и районные спартакиады спортсменов – колясочников
	Мищенко В.А.
	11.01.2022

10.03.2022

    06.04.2022

26.06.2022

25.09.2022

30.10.2022

27.11.2022

04.12.2022

10.12.2022

22.12.2022
	х
	х
	х

	6.2.2
	Контрольное событие 2

Принято участие в краевых соревнованиях Краевые соревнования «Школа безопасности»

Краевые турниры и Первенства СК по греко-римской борьбе

Краевые спартакиады спортсменов-колясочников по баскетболу

Турнир по шахматам в г.Ставрополь
	Мищенко В.А.
	24.04.2022

27.11.2022

25.12.2022

26.12.2022

	х
	х
	х

	6.2.3
	Контрольное событие 3

Выплачена стипендия 2 спортсменам  БГО СК
	Мищенко В.А.
	20.12.2022
	х
	х
	х

	7
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Осуществление местного самоуправления в БГО СК» и общепрограммные мероприятия»
	АБГО СК
	х
	-
	54 255,63
	-

	7.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	АБГО СК
	х
	-
	54 255,63
	-

Используемые сокращения:
	АБГО  СК
	администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Арзамас М.Н.
	начальник отдела  экономического развития и муниципальных закупок администрации Благодарненского городского округа Ставропольского   края;

	Субботина Г.В.
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского    края;

	Агибанова С.В.
	начальник управления  культуры  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского   края;

	Мищенко В.А.
	начальник управления  физической культуры и спорта администрации Благодарненского городского округа Ставропольского   края

	Остриков А.Н.
	начальник отдела торговли и потребительского рынка администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края

	МУК «БРИКМ»
	муниципальное учреждение культуры «Благодарненский районный историко-краеведческий музей имени Петра Федоровича Грибцова»;

	МУК «БЦБС»
	муниципальное  учреждение  культуры «Благодарненская централизованная библиотечная система»

	Первый заместитель  главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	Н.Д. Федюнина